

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Kanslienheten

Kommunstyrelsen

Motion "Förbättrad äldreomsorg" - Karolina Frick m.fl. (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta:

Motionen anses besvarad.

Ärendebeskrivning

Motionärerna föreslår att Höör startar två arbetsgrupper inom äldreomsorgen enligt "Emmabodamodellen", som utvärderas efter två år. En grupp skulle kunna utgöras av ett ytterområde och en annan kopplas till boendet på Orup.

Bakgrunden till förslaget är enligt motionärerna följande: Det stora problemet med dagens äldreomsorg är det stora antalet olika personer som ska sköta omvårdnaden om de äldre i deras eget hem. Den äldre blir ett objekt som man inte hinner skapa en relation till. Lösningen kan vara en annan modell för att organisera arbetet. Man bildar självstyrande arbetsgrupper på sju till åtta personer som lägger sitt eget schema och har ansvaret för omsorgen av en begränsad grupp äldre. De äldre är beviljade olika insatser men de ska själva i största möjliga utsträckning bestämma när de vill ha insatserna utförda. Fördelarna för personalen är att man får arbeta i ett lag där man bygger långvariga relationer med sina äldre och arbetar under tillit istället för kontroll. Fördelarna för våra äldre är kontinuiteten och att man i större utsträckning får fortsätta bestämma över sitt eget liv.

Motionen remitterades till socialnämnden för yttrande senast under april 2023. Yttrandet ska ge svar på följande frågor: Är nämnden positiv till att genomföra en utredning av förslaget att Höör inom äldreomsorgen startar två arbetsgrupper enligt "Emmabodamodellen"? Vad uppskattar nämnden att utredningen skulle kosta i tid och pengar att genomföra?

Socialnämnden anför följande i sitt remissvar: Social sektor planerar att genomföra en förändring i hemtjänstgrupperna som påminner om Emmabodamodellen. Från och med februari 2023 påbörjas arbetet i hemtjänstgrupp norr där de kommer att bilda mindre arbetsgrupper som utför insatser till ett antal medborgare. Ett antal medarbetare i

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Kanslienheten

hemtjänstgrupperna planerar redan idag de biståndsbedömda insatserna hos medborgarna utifrån medborgarnas önskemål om tider.

Som motionärerna också skriver är det viktigt att andra kommuners organisationsmodeller anpassas till den lokala kontexten. Ett exempel är att social sektor i Höör inte kommer att använda trygghetslarmet på det sätt Emmaboda gör. Social sektor i Höör har idag en larmgrupp som åker på alla larm i kommunen vilket innebär att hemtjänstpersonalen inte behöver springa ifrån en medborgare under pågående insats.

Någon utredning krävs inte eftersom detta arbete redan påbörjats. Cheferna har diskuterat detta med medarbetarna på en planeringsdag och personalen ser fram emot det nya arbetssättet där de kan påverka mer.

Förslag till beslutsmotivering

Socialnämnden redogör i sitt remissvar för det förändrade arbetsupplägg som planeras för hemtjänstgrupperna med start för hemtjänstgrupp norr i februari 2023. Då upplägget i allt väsentligt är jämförbart med det för Emmabodamodellen, som motionärerna förordar, får motionen anses besvarad.

Leif Alfredsson
Kommunsekreterare
0413-28139
leif.alfredsson@hoor.se

Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse 230215.docx
2. Socialnämnden 2023-01-19 (2023-01-19 SN §21).doc
3. Tjänsteskrivelse motion förbättrad äldreomsorg.docx
4. Kommunstyrelsens Arbetsutskott 2022-10-11 (2022-10-11 KSAU §239).doc.pdf
5. protokollsanteckning ksau 221010.docx.pdf
6. Emmabodamodellen 2015.pdf
7. Motion Förbättrad äldreomsorg - Karolina Frick m.fl. (V).pdf.pdf